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 پیگیری ویژه 
دغدغه‌های بخش‌خصوصی

در جریان بازدید رهبرمعظم‌انقلاب از نمایشگاه، 
علی آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر 
مقام‌معظم‌رهبری و مسئول نمایشگاه پیشگامان 

پیشرفت به بیان توضیحاتی در این‌باره پرداخت.

   نمایشگاه با حضور ۱۵۰شرکت فعال 
بخش‌خصوصی در موضوع‌های اساسی کشور مثل 

برق، گاز، آب و کشاورزی تشکیل شد.
   معاون اول رئیس‌جمهور پیگیر رفع مشکلات 

بخش خصوصی می‌شود.
   بخش‌خصوصی برای هرکدام از مشکلات 

بسته‌هایی را پیشنهاد کرده ‌است.
   در این نمایشگاه برای نخستین‌بار، برنامه بخش‌ 

خصوصی برای 5سال آینده مدون شد.
   درباره تحول در زمینه خودرو، الکترونیک، 
اقتصاد دیجیتال و حوزه کشاورزی و دامداری 

طرح‌هایی ارائه شده‌است.

مکث

چهارشنبه  چهارشنبه  33 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93129312

فرمول پیشرفت
رهبر انقلاب: تنها راه پیشرفت، استفاده از ظرفیت بخش‌خصوصی است

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

چهارمین سفر استانی پزشکیان
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور امروز 
)چهارشنبه( در چهارمین سفر استانی 
به خوزستان می‌رود. دیدار با قشرهای 
مختلف مردم در اهواز، بهره‌برداری 
از پروژه‌های اقتصادی در بخش‌های 

مختلف و حضور مقام‌های دولتی در نقاط مختلف استان از 
برنامه‌های این سفر خواهد بود./ایرنا

شکست صهیونیست‌ها در همه جبهه‌ها
محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص‌مصلحت‌نظام با بیان اینکه 
شکست رژیم‌صهیونیستی در همه 
جبهه‌ها به‌دست مقاومت محقق شد، 
اظهارکرد: مهم‌ترین وجه پیروزی این 

است که حماس با وجود محاصره کامل در مدیریت صحنه جنگ 
از رژیم‌صهیونیستی قوی‌تر عمل کرد./فارس

موضع ایران درباره آتش‌بس 
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل با بیان اینکه آتش‌بس 
در غزه نمادی از شجاعت و استقامت 
فلسطین است، اعلام کرد: درحالی‌که 
آتش‌بس گامی خوشایند است، باید به 

یک راه‌حل دائمی و پایدار تبدیل شود./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور گفت: طرح تقسیم 

استان تهران در وزارت کشور درحال بررسی و بازبینی است.

 مراسم بزرگداشت شهیدان رازینی و مقیسه امروز 
)چهارشنبه( در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار می‌شود.

 مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان گفت: پیروز واقعی جنگ 
۴۷۰روزه، جبهه گسترده مقاومت است.

 مجید تخت‌روانچی، معاون وزیر امورخارجه تأکید کرد که 
ایران و ارمنستان برای تقویت روابط در زمینه‌های متعدد 

مصمم هستند.

 احمدانارکی، نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین مجلس از 
برگزاری انتخابات هیأت‌رئیسه دائم این فراکسیون خبرداد و 

گفت: علاءالدین بروجردی به‌عنوان رئیس انتخاب شد.

 دومین روز از رزمایش امنیتی - تهاجمی و متحرک نیروی 
زمینی ارتش در منطقه عمومی تایباد برگزار شد.

 سفیر عمان در مصر اعلام کرد کشورش برای فراهم کردن 
بستری مناسب و میزبانی مذاکراتی دیگر درباره برنامه هسته‌ای 

ایران آماده است.

 بیست‌وهفتمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام‌های ۱۰۴نفر 
از اعضای گروهک تروریستی منافقین در مجتمع قضایی 

امام‌خمینی )ره( برگزار شد.

 روزنامه روسی»نزویسیمایا گازتا« در گزارشی نوشت: تخصص 
ایران در عبور از تحریم‌ها که در طول سال‌ها رویارویی با آمریکا 
به‌دست آمده، تا حد زیادی مورد استفاده روسیه قرار گرفته‌است.

شرط به نتیجه رسیدن مذاکرات 
کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر امور خارجه روز سه‌شنبه در 
گفت‌وگویی با رسانه‌ها، به تشریح آخرین تحولات در جریان 
مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

 توافق کردیم گفت‌وگوها را ادامه دهیم.

 تاریخ جدید گفت‌وگوها را از طریق مشورت‌هایی که خواهیم 
داشت، تعیین می‌کنیم.

 ایران مانند گذشته، آمادگی ازسرگیری مذاکرات رفع تحریم 
را دارد.

 اگر این آمادگی در طرف‌های دیگر هم وجود داشته باشد، 
معتقدیم مذاکرات به نتیجه خواهد رسید.

 چنانچه رویکرد دیگری را در طرف‌های دیگر ببینیم، ایران هم‌ 
متناسب با همان سیاست رویکرد خود را تنظیم می‌کند.

 براین باوریم که فرصت‌های مناسب برای گفت‌وگو و تفاهم 
وجود دارد.

 همگان می‌دانند برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است و 
تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی به اهداف خود دست پیدا 

نکرده‌است.

 انکار نمی‌کنیم تحریم درهرصورت بر مردم و نه‌تنها ایران بلکه 
در هر کشوری که تحریم باشد، اثر می‌گذارد.

 هدف واضعان تحریم، ایجاد تغییرات دیگری در کشورهای 
تحت تحریم است و تاکنون به اهداف خود دست پیدا نکرده‌اند.

 عاقلانه‌ترین راه، آغاز گفت‌وگوهای رفع تحریم است.

رویکرد ویژه دولت چهاردهم
رفع ناترازی‌ توسعه در برخی استان‌ها از محوری‌ترین رویکردهای دولت چهاردهم است. عبدالکریم حسین‌زاده، 
معاون رئیس‌جمهور دراین باره تأکید کرد: دولت نگاه ویژه‌ و عدالت محوری به استان‌های کمتر توسعه‌یافته و 

دچار ناترازی توسعه دارد و تلاش می‌کند این مناطق را در نمودار توسعه‌یافتگی به جایگاه بالایی برساند./ایرنا

رونمایی از سامانه جدید نزاجا
در رزمایش تهاجمی شمال‌شرق نیروی‌زمینی ارتش از سامانه یکپارچه مقابله با انواع ریزپرنده‌ها رونمایی شد. 
امیر نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نزاجا با اعلام این خبر تأکید کرد: این سامانه که پیش از این در مرحله تست و 

ارزیابی ابتدایی بود، در این رزمایش مورد محک عملیاتی قرار گرفت./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

پاسخ معنادار به ترامپ

22 گروه اصلی

صفحه‌آرا: مجید اصغری

از کودتا تا تحریم؛ آیا واشنگتن 
شریک قابل اعتمادی است؟

موضوع مذاکره مستقیم با آمریکا، طی دهه‌های گذشته 
همواره یکی از چالش‌های سیاست خارجی کشور بوده 
است. روابط میان 2کشور، به دلایل تاریخی، سیاسی و 
ایدئولوژیک، همواره در سایه تقابل و بی‌اعتمادی شکل 
گرفته است. تجربه‌های گذشته نیز بر این بی‌اعتمادی افزوده 
و آن را عمیق کرده و البته نشان داده است که مسیر مذاکره 
با این کشور، همواره با پیچیدگی‌ها و هزینه‌های زیادی 

همراه بوده است.

تاریخچه بی‌اعتمادی؛ از کودتا تا تحریم‌های بی‌پایان
روابط ایران و آمریکا از سال‌های دور با تنش‌های اساسی همراه 
بوده است. از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که با نقش مستقیم 
آمریکا علیه دولت وقت ایران انجام شد، تا تحریم‌های اقتصادی 
گسترده در دهه‌های اخیر، تاریخ این روابط نشان داده که 
سیاست واشنگتن بیشتر بر مبنای سلطه‌طلبی و منفعت‌جویی 

شکل گرفته است.
در سال‌های اخیر، تجربه برجام نیز مثالی روشن از این 
بی‌اعتمادی تاریخی است. ایران با ورود به مذاکرات هسته‌ای و 
امضای برجام در سال ۲۰۱۵ نشان داد که آماده تعامل سازنده با 
جامعه جهانی است، اما خروج یک‌جانبه آمریکا از این توافق در 
سال ۲۰۱۸ و بازگرداندن تحریم‌ها، این تجربه را به یکی از موارد 

آشکار عهدشکنی واشنگتن تبدیل کرد.
رهبر معظم انقلاب نیز در بیانات خود بارها به این مسئله اشاره 
کرده‌اند که مذاکره با کشوری که سابقه‌ای طولانی در خلف وعده 
دارد، نمی‌تواند تضمینی برای تأمین منافع ملی باشد. ایشان 
تأکید کرده‌اند که آمریکا، نه به‌دنبال تعامل برابر، بلکه به‌دنبال 

گرفتن امتیازات یک‌طرفه است.
در گفت‌وگو با نمایندگان مجلس، همشهری تلاش کرده است 
ضمن بررسی ابعاد این موضوع، به دیدگاه‌های مختلف پیرامون 

امکان‌پذیری و پیامدهای مذاکرات مستقیم بپردازد.

  قشقاوی  تصمیم‌گیری در چارچوب رهبری
و شورای عالی امنیت ملی است

حسن قشقاوی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس گفت: »مذاکره 
مستقیم میان ایران و آمریکا از ابتدا سیاست 
رسمی کشور نبوده است و هرگونه 
تصمیم‌گیری در این زمینه باید در چارچوب رهبری و شورای 
عالی امنیت ملی انجام شود.« وی افزود: »مکانیزم تصمیم‌گیری 
درباره مناسبات دوجانبه ایران و آمریکا مشخص است. در رأس 
این ساختار، مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و شورای عالی 
امنیت ملی قرار دارند و هرگونه تغییری در سیاست‌ها باید با 

بررسی دقیق در این نهادها صورت گیرد.«

 توسلی  خطوط قرمز مذاکره با آمریکا روشن است
فتح‌الله توسلی، نماینده بهار و کبودرآهنگ، 
بر حساسیت موضوع مذاکره با آمریکا تأکید 
کرد و گفت: »اگر قرار باشد مذاکره‌ای با 
آمریکا انجام شود، باید در چارچوب عزت و 
حکمت و با رعایت خطوط قرمز نظام باشد. مذاکرات نباید به 
ابزاری برای ادامه فشارها و تحریم‌های اقتصادی تبدیل شود. اگر 
آمریکا واقعاً به دنبال تعامل است، باید پیش از هرگونه مذاکره، 

حسن نیت خود را نشان دهد.«

 فلسفی مذاکره‌کنندگان با آمریکا را استیضاح می‌کنیم
پیمان فلسفی، نماینده مردم تهران، ری و 
شمیرانات نیز با اشاره به تجربه‌های قبلی، 
گفت: »مجلس بر این مسئله نظارت جدی 
دارد و اگر مشخص شود که دولت به 
مذاکرات مخفیانه با آمریکا روی آورده است، نمایندگان بدون 
تردید اقدامات قانونی لازم از جمله احضار و استیضاح مسئولان 

مربوطه را در دستور کار قرار خواهند داد.«

 نخعی‌‌راد  مذاکره با آمریکا مجاز نیست
علی اصغر نخعی‌راد، نماینده مردم مشهد 
عنوان کرد که مذاکره با آمریکا از نظر 
رهبری، مجلس و افکار عمومی مجاز نیست 
و اگر هم بخواهند به صورت مخفیانه این کار 

را انجام دهند، قطعاً به نتیجه نخواهند رسید.

 حاجی‌دلیگانی  مذاکره با آمریکا، فرصت‌سوزی است
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نایب‌رئیس 
کمیسیون اصل90 مجلس هم تأکید کرد: 
»آمریکا بارها نشان داده است که به‌دنبال 
سلطه بر ایران است، نه رفع مشکلات. هزینه 
مذاکره با این کشور، بیشتر از منافع آن خواهد بود. تجربه‌های 
گذشته به‌وضوح نشان داده‌اند که مذاکره با آمریکا، نه‌تنها 
کمکی به رفع تحریم‌ها نکرده، بلکه موجب افزایش فشارها شده 
است.« وی ادامه داد: »ما باید به‌جای مذاکره با آمریکا، به تقویت 
روابط خود با کشورهای همسایه و سایر قدرت‌های جهانی 
بپردازیم و از ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات اقتصادی 

استفاده کنیم.«

چرا مذاکره با آمریکا همچنان پرچالش است؟
در نهایت و بر اساس اظهارات کارشناسان این حوزه آنچه از تاریخ 
روابط ایران و آمریکا برمی‌آید، این است که هرگونه مذاکره با این 
کشور تنها در صورتی معنا پیدا می‌کند که تضمین‌های عملی 
و واقعی برای حفظ حقوق ایران وجود داشته باشد. تجربه‌های 
گذشته، از کودتای ۲۸ مرداد تا خروج از برجام، بارها ثابت کرده 
است که آمریکا به‌دنبال پیشبرد اهداف خود بدون در نظر گرفتن 
منافع طرف مقابل است. سیاست رسمی کشور در سال‌های اخیر 
نیز بر این اصل استوار بوده است که حفظ عزت ملی و استقلال 
در برابر فشارها، به‌مراتب مهم‌تر از امتیازات کوتاه‌مدت است. 
به‌نظر می‌رسد که این رویکرد، همچنان به‌عنوان راهبرد اصلی 

در سیاست خارجی ایران باقی خواهد ماند.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

رویداد ملی »پیشگامان پیشرفت« صبح سه‌شنبه و 
با بازدید رهبرمعظم‌انقلاب از نمایشگاه دستاوردهای 
بخش‌خصوصی در حوزه‌های مختلف آغاز به‌کار کرد؛ 
نمایشگاهی که در آن تازه‌ترین تولیدها و توانمندی‌های 
فعالان بخش‌خصوصی به نمایش درآمد و با بیان نکته‌هایی 

ازسوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همراه بود.
در ادامه این رویداد نیز صبح امروز)چهارشنبه( جمعی 
از تولیدکنندگان و فعالان بخش‌خصوصی با حضور در 
حسینیه امام‌خمینی)ره(، با رهبرمعظم‌انقلاب دیدار 
می‌کنند؛ دیداری که در جریان آن تعدادی از فعالان این 

بخش به ارائه دیدگاه‌ها و نظرات خود می‌پردازند.
در شرایطی که تنها ساعاتی پیش از حضور 
رهبرمعظم‌انقلاب در نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت«، 
رئیس‌جمهور جدید آمریکا گزافه‌گویی‌های تازه‌ای را 
علیه ایران مطرح کرده بود، بازدید 120دقیقه‌ای حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای از توانمندی‌های متخصصان داخلی، پیام 
روشنی برای حاکمان تازه کاخ سفید به همراه داشت؛ اینکه 
تکیه بر توان داخلی خنثی‌کننده تهدیدهای تحریمی 

دشمنان است.

دونالد ترامپ در نخستین روز ریاست‌جمهوری‌اش، گزافه‌های 
جدیدی علیه ایران مطرح کرد و با طرح ادعای واهی »حمایت 
ایران از تروریسم«، مدعی شد که »ما بازگشتیم تا ایران را پاسخگو 
و بهره‌برداری آن از پول نفت برای تامین مالی سازمان‌های 
تروریستی را متوقف کنیم«. علاوه‌بر این، ترامپ مدعی شده‌است 
اگر رئیس‌جمهور بود، عملیات »طوفان‌الاقصی« به وقوع نمی‌پیوست 
و ایران پولی برای حزب‌الله و حماس نداشت. او همچنین ادعا 
کرده‌»ایران ثروتمند است، اما اسرائیل آنها را تضعیف کرده‌است«؛ 

ادعاهایی که تحولات ماه‌های اخیر خط بطلانی بر آنها کشیده‌ و 
نشان داده واقعیت‌های میدانی، با چنین ادعاهایی همخوانی ندارد.

مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبرمعظم‌انقلاب 
اما به اظهارات قلدرمآبانه ترامپ واکنش نشان داد و در فضای 
‌مجازی نوشت: »ساعاتی پس از استقرار رسمی ترامپ در کاخ 
سفید و اظهارات قلدرمآبانه‌اش، رهبرمعظم‌انقلاب به‌مدت بیش 
از ۱۲۰دقیقه از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« بازدید و برای 

بن‌بست‌شکنی با محوریت بخش‌خصوصی تأکید کردند.

در نمایشگاه امسال »پیشگامان پیشرفت« 22گروه اصلی از بخش‌خصوصی حضور دارند.

تنوع دستاوردها

 نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« روز سه‌شنبه در حالی میزبان 
رهبرمعظم‌انقلاب بود که فعالان بخش‌خصوصی توانمندی‌ها و 
دستاوردهای خود را در حوزه‌های مختلف که در ادامه به آنها اشاره 

می‌شود، به نمایش درآورده بودند:
 ارتباطات و فناوری اطلاعات

 تجهیزات ساخت ماهواره
  هوش‌مصنوعی

  ساخت تجهیزات و ابزارآلات تعمیر هواپیما
  صنایع معدنی و زمین‌شناسی
  صنایع نفت، گاز و پتروشیمی

  صنعت فولاد و آلومینیوم
  لوازم خانگی

  صنایع دریایی
  صنعت فرش

  صنعت آب و برق
  صنایع نساجی

  تجهیزات پزشکی و بیمارستانی
  صنعت تولید دارو
  پژوهشگاه رویان

  تولیدهای کشاورزی و دامپروری
  صنایع‌دستی

  صنعت گردشگری

2ساعت بازدید

رهبرمعظم‌انقلاب به‌مدت 2ساعت از آخرین دستاوردهای 
فعالان بخش‌ خصوصی بازدید کردند.

3 محور اصلی نمایشگاه
1   اقتصاد دیجیتال  2   هوش‌مصنوعی  3   امنیت غذایی

لزوم رفع دغدغه‌ها

در جریان بازدید دو ساعته رهبرمعظم‌انقلاب از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« شرکت‌های مختلف بخش‌خصوصی دغدغه‌ها 
و گلایه‌های خود را در زمینه‌ مشکلات و موانعی که بر سر راه بخش‌خصوصی وجود دارد، مطرح کردند؛ دغدغه‌هایی که با واکنش 
رهبرمعظم‌انقلاب همراه بود و ایشان بر ضرورت رفع مشکلات و دغدغه‌های موجود در مسیر فعالیت‌های فعالان این بخش 

تأکید کردند.

تقویت بخش‌خصوصی
ضرورت گره‌گشایی از مشکلات فعالان 
بخش‌خصوصی در مسیر شکوفایی 
توانمندی‌هایشان، ازجمله تأکیدهای 
رهبرمعظم‌انقلاب به مسئولان در جریان 
بازدید از نمایشگاه بود. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در این زمینه خطاب به وزرای 
حاضر در نمایشگاه تأکید کردند: باید 
دولت و مسئولان دولتی کاری کنند 
که گلایه‌های بخش‌خصوصی برطرف 
شود، زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان 
دادن به بخش خصوصی است و تنها راه 
پیشبرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و 

توانمندی‌های بخش ‌خصوصی است.

رفع ناترازی‌های انرژی
رهبرمعظم انقاب در جریان 
بازدید از نمایشگاه »پیشگامان 
پیشرفت« در بخش مربوط 
به صنعت آب و برق، پس از 
توضیحات وزیر نیرو درباره رفع 
ناترازی‌ها در بخش برق، اظهار 
کردند: این حرف‌ها، سخنان 
خوب و صحیحی است، اما باید به 
مرحله‌ عمل برسند، زیرا موضوع 
ناترازی‌ها و راه‌حل‌های آن در 
سال‌های اخیر همواره مطرح 
بوده‌ است، اما هنوز با نقطه 
مطلوب فاصله‌ زیادی وجود دارد.

رفع موانع صدور سریع مجوزها
فرآیند فرساینده صدور مجوزهای 
قانونی، یکی از مهم‌ترین مشکلات 
و دغدغه‌های مطرح شده ازسوی 
فعالان بخش‌خصوصی در جریان 
بازدید رهبرمعظم‌انقلاب از نمایشگاه 
بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
درباره گلایه بخش‌خصوصی از روند 
طولانی و پیچیده صدور مجوزها 
تأکید کردند: بحث صدور مجوزها، 
یک موضوع مهم است که دولت 
و دستگاه‌های مسئول باید برای 
برطرف کردن موانع صدور سریع 

مجوزها، فکر اساسی کنند.

3 12

40 
 غرفه

 فعالان 
بخش‌خصوصی 

در قالب 
40غرفه، آخرین 

توانمندی‌های خود 
را در حوزه‌های 

مختلف به نمایش 
درآوردند.

 5  
نمایشگاه

 برای پنجمین 
سال متوالی بود که 
نمایشگاه پیشگامان 
پیشرفت، در حسینیه 

امام‌خمینی)ره(، میزبان 
آخرین توانمندی‌ها 

و دستاوردهای 
بخش‌خصوصی بود.

 150 
شرکت

 در نمایشگاه امسال 
150شرکت فعال 
بخش‌خصوصی، 

آخرین 
دستاوردهای خود 
را در بخش‌های 
متنوع معرفی 

کردند.

 30 
شرکت دانش‌بنیان

 در نمایشگاه امسال حدود ۳۰شرکت دانش‌بنیان و 
بخش‌خصوصی با راهبری وزارت ارتباطات آخرین 
دستاوردهای خود را در بخش‌های زیر به نمایش درآوردند:

   فناوری فضایی
   بومی‌سازی تجهیزات شبکه

   تحول دیجیتال
   شبکه ملی اطلاعات

   هوش مصنوعی 

سلام بر مردم عزیز کاشان 
چهارشنبه هفته گذشته )۲۶دی ۱۴۰۳( دست‌اندرکاران کنگره شهدای کاشان با رهبر 
معظم انقلاب اسامی دیدار کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، ضمن 
درخواست از حاضران برای رساندن سلام ایشان به مردم کاشان فرمودند: »ما کاشان 
را همیشه از دیر زمان چه به‌خاطر علمایش، چه به‌خاطر شهدایش، چه به‌خاطر 
کارهای هنری‌اش به چشم یک منطقه برجسته شناخته‌ایم و دیده‌ایم.« مشروح 
بیانات رهبرمعظم انقلاب در دیدار اعضای کنگره شهدای کاشان، فردا )پنجشنبه( در 

مصلای کاشان منتشر می‌شود.


